
1
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

          MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
   ESTADO DO PARANÁ 

 
         Poder Executivo 

 
CIRCULAR 01/2023 – SGG/GP 

 
 

COMUNICADO GERAL 
 
 
A Administração Pública, em atendimento ao Memorando nº 

013/2023, emitido pela Secretaria Municipal de Administração, por meio deste 
Comunicado Geral, traz ao conhecimento de todos os Secretários Municipais, 
bem como de todos os servidores públicos que atuam junto aos atos e 
procedimentos relacionados à processos licitatórios, os prazos limites para 
atuação de procedimentos realizados com base nas Leis nº 8.666/93, 10.520/02 
e 12.462/2011, que estão sendo revogadas pela lei 14.133/2021 as partir de 
01/04/2023.      

 
Assim, ficam estabelecidos os seguintes prazos para recebimento de 

processos de despesas pela Secretaria Municipal de Administração: 
 

Modalidade de licitação Data limite para recebimento 
Concorrência Pública 28/02/2023 
Tomada de Preço 28/02/2023 
Pregões 28/02/2023 
Dispensa de Licitações 10/03/2023 
Inexigibilidade de Licitação 10/03/2023 

 
  
Diante do exposto, no caso de dúvidas referente ao disposto nesta 

Circular, poderá o interessado buscar melhores esclarecimento junto a Divisão de 
Licitação/SMA. 

 
 

Telêmaco Borba-Pr, 23 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 



2
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 9 1 3 6, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

Nomear a servidora Bruna Pontes 

Malinowski para ocupar o cargo em 

comissão denominado Assistente-I. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando os termos do Memorandos nº 191/2023 da Secretaria Municipal 
de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 
 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR a servidora Bruna Pontes Malinowski, matricula nº 
22.189, no cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-08, 
denominado ASSISTENTE-I, no Gabinete da Secretaria Municipal de 
Administração, da Secretaria Municipal de Administração, a partir de 17/02/2023. 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



3
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 9 1 3 7, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 
Exonera servidor e dá outras providências. 
 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e, 
 
Considerando os termos do Memorando nº 190/2023 da Secretaria Municipal 
de Administração/Divisão de Recursos Humanos;  
 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º EXONERAR, a partir de 31 de janeiro de 2023, a servidora 

VANESSA DE FRANÇA PEREIRA MARCOSKI, matrícula nº 10.456, do cargo 
do quadro em comissão denominado CHEFE DA SEÇÃO DE PRODUÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO, lotada na Seção de Produção de Material Didático, da 
Divisão de Planejamento de Ensino e aperfeiçoamento Tec Pedagógico, 
Secretaria Municipal de Educação.  

Parágrafo único. Volta a ocupar o cargo do quadro de provimento 
efetivo denominado de PROFESSOR, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município          

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



4
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 9 1 3 8, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

Nomear a servidora Vanessa De França 

Pereira Marcoski para ocupar o cargo em 

comissão denominado Chefe da Divisão 

de Administração de Ensino. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando os termos do Memorando nº 191/2023 da Secretaria Municipal de 
Administração/Divisão de Recursos Humanos; 
 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR a servidora VANESSA DE FRANÇA PEREIRA 
MARCOSKI, matricula nº 10.456 e matricula nº 11.232, no cargo do quadro de 
provimento em comissão símbolo CC-07, denominado CHEFE DA SEÇÃO DE 
PRODUÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, lotada na Seção de Produção de Material 
Didático, da Divisão de Planejamento de Ensino e aperfeiçoamento Tec 
Pedagógico, Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/02/2023. 

 
 
Parágrafo único. Fica a servidora afastada dos cargos do quadro de 

provimento efetivo denominados de PROFESSOR, matriculas nº 10.456 e nº 
11.232, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



5
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 2 9 1 3 9, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 
Fixa os valores para custeio das horas 
efetivas de estágio de 2023. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  

 
D E C R E T A: 

Art. 1º Fixar os valores para o custeio das horas efetivas de estágio 
para as modalidades a seguir: 

I – Modalidade de Estágio para o estudante cursando o Nível Médio – 
R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) por hora de estagio efetivo, até 
o limite de 110 (cento e dez) horas mensais, correspondendo a 4 (quatro) horas 
diárias; 

II – Modalidade de Estágio para o estudante cursando o Nível Técnico 
– R$ 6,37 (seis reais e trinta e sete centavo) por hora de estagio efetivo, até o 
limite de 180 (cento e oitenta) horas mensais, correspondendo a 6 (seis) horas 
diárias; 

III – Modalidade de Estágio para o estudante cursando o Nível 
Superior – R$ 7,02 (sete reais e dois centavos) por hora de estagio efetivo, até 
o limite de 220 (duzentos e vinte) horas mensais, correspondendo a 8 (oito) 
horas diárias. 

Parágrafo Único. O estagiário perceberá o pagamento das horas de 
estágio efetivamente realizadas, de acordo com o apontamento da frequência 
no mês de referência. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023, 
após sua publicação e revogam-se as disposições em contrário, em especial às 
contidas no Decreto nº 28.378, de 19 de maio de 2022.  

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
fevereiro de 2023. 
 

          
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



6
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 9 1 4 0, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Processo 
Seletivo Simplificado 02/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 06/2023 

do Processo Seletivo Simplificado 02/ 2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



7
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS  

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, NÃO COMPARECIMENTO, DESISTENTE OU QUE NÃO CUMPRIU TODOS OS ITENS DO EDITAL 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2022 

 

 

N.º CLASSIF. NOME CARGO PSS Nº MOTIVO 

 
1 27º RAFAELA APARECIDA RIBEIRO COZINHEIRO 02/2022 desistente  



8
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 9 1 4 1, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 11/2023 

do Concurso Público 01/ 2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



9
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

Decreto 29141 de 23 de fevereiro 2023 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS  

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, NÃO COMPARECIMENTO, DESISTENTE OU QUE NÃO CUMPRIU TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA 

ASSUMIR O CARGO 

 



10
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 03/2023-SGG 
 
 
Determina abertura de Sindicância. 
 
 
 
 

 
O SECRETÁRIO GERAL DO GABINETE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas e de conformidade com o art. 73, inciso II e parágrafo único do art. 81, 
todas da Lei Orgânica do município e art. 2º da Lei Municipal nº 1.141 de 22 de 
outubro de 1997, e ainda, 
 
Considerando as informações contidas no Processo Administrativo n° 161/2023 
– 012179/2022; 
 
Considerando os procedimentos de Processo Administrativo Disciplinar e 
Processo de Sindicância, previstos na Lei Municipal nº 1883 de 05 de abril de 2012; 
 
Considerando os termos contidos no Código de Ética instituído pelo Decreto 
26.833, de 07 de agosto de 2020; 
 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º DETERMINAR a abertura de sindicância para apuração da 

conduta tipifica no inciso III do art. 165 da Lei Municipal nº 1883 de 05 de abril de 
2012, conforme os fatos narrados no Processo Administrativo nº 012179/2022. 

 
 Art. 2º A Comissão Permanente de Sindicância deverá apontar a 

ocorrências das falhas denunciadas, os respectivos agentes envolvidos, bem como 
orientar as medidas administrativas ou judiciais a serem tomadas pelo Chefe do 
Poder Executivo. 

 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigência na data de sua publicação. 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de 
fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

Rubens Benck 
Secretário Geral de Gabinete 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



11
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 5 0 5 4 
 

 
Conceder Adiantamento para a servidora 
Vivian Rayane Aparecida Camargo 
Kostiuretcki. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais), para a servidora VIVIAN RAYANE 
APARECIDA CAMARGO KOSTIURETCKI, matrícula 22.177, nos termos da Lei 
Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008. 

 
Elemento da despesa: 

477 33.90.39.96.00 SERVIÇO DE TERCEIROS PJ – Pgto. Antecipado R$ 875,00 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de 
fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



12
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  
Poder Executivo 

 
 

PORTARIA N.° 5 0 5 5 
 

  
 

Conceder progressão a senhora Raquel da Silva 
Assunção referente ao biênio 2019-2021. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições previstas na Lei nº 1881, de 05 de abril de 2012 e no Decreto Regulamentar nº 22.691 
de 23 de dezembro de 2015. 
 

Considerando, o Art. 33º do Decreto Regulamentar nº 22.691 de 23 de dezembro de 2015. 
 

Considerando, o Decreto Regulamentar nº 22.691 de 23 de dezembro de 2015 e suas 
alterações. 
 

Considerando, as informações obtidas no banco de dados da Divisão de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal de Administração a respeito da vida funcional dos servidores municipais; 
 

Considerando, o Processo Administrativo 2061/2023 de 09 de janeiro de 2023; 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Conceder Progressão a senhora Raquel da Silva Assunção, matrícula 10085 referente 
ao Biênio 2019-2021 de PER-03C para PER-03D com efeitos financeiros a partir de 01 de setembro 
de 2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação e revoga as disposições em contrário. 
 
 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
fevereiro de 2023. 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



13
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 5 0 5 6 
 
Comissão Especial para supervisionar e 
fiscalizar o Processo Seletivo Simplificado 
de Estágio na modalidade Não Obrigatório. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Especial para supervisionar e fiscalizar 

o Processo Seletivo Simplificado de estágio, na modalidade Não Obrigatório, para 

o Edital n. 01/2023, na Seleção de Estagiários para diversos órgãos da Prefeitura 

Municipal de Telêmaco Borba – PR, em atendimento às normas legais e, em 

especial, aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 

eficiência, expressos no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de 

direito. 

Art. 2º A Comissão Especial será composta conforme anexos que fazem 

parte integrante desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
fevereiro de 2023. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



14
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

P O R T A R I A N.º 5 0 5 6 

ANEXO I 

 

A composição da Comissão Especial dar-se-á pelos membros a seguir: 

 Mat. Nome Qualificação 

11.047 Alvaro Vinícius Ritter Presidente 

10.945 Elimary Aparecida Ferreira de Souza Membro 

22.170 Jéssica Barros de Moraes Membro 



15
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 02/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 07º 
 
 
   O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2022, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, da Secretaria 

Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, para assinatura do Termo de 

Comparecimento e retirada da relação de documentos necessários para contratação, no período de 24 de 
fevereiro à 02 de março de 2023, de acordo com o disposto no Edital de abertura do PSS. nº 02/2022, conforme 

segue: 

 

 
Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado munido dos documentos 

necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou 

apresentá-los incompletos. 

 

 Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 23 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nº Geral Nome do Candidato 
 

Função 
 

1 28º ROSILDA RODRIGUES CAMARGO SILVA COZINHEIRO (A) 

Luciano Alves da Costa        Izomar de Oliveira Pucci          Márcio Artur de Matos 
Divisão de Recursos Humanos             Secretário Municipal de Administração           Prefeito 



16
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

 
 

 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR 
 

Edital n.º 08.01/2022 – Resultado Preliminar da Prova Objetiva – PMTB  Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 8 . 0 1 / 2 0 2 2  
R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A  

 
O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e em especial, com observância ao 
Estatuto do Servidor Público do Município de Telêmaco Borba, TORNA PÚBLICA o Resultado Preliminar da Prova 
Objetiva do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2022, nos seguintes termos. 
 
Art.1° Fica divulgado neste edital, o resultado preliminar da prova objetiva aplicada na data pretérita de 05 de fevereiro 

de 2023. 

I. O ANEXO I dispõe quanto ao Gabarito Definitivo da prova objetiva.  

II. O ANEXO II dispõe quanto ao Resultado Preliminar da prova objetiva. 

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova 
Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 
24/02/2023 até às 23h59min do dia 28/02/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato 
interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Telêmaco Borba (PR), 23 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Marcio Artur de Matos 
 Prefeito  



17
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
PROCESSO SELETIVO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO I DO EDITAL N.º 08.01/2022 - GABARITO DEFINITIVO

4546 - PROFESSOR DE CLASSE ESPECIAL E DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL TIPO I

01: D 02: A 03: E 04: A 05: B 06: B 07: E 08: C 09: A 10: B

11: B 12: D 13: E 14: C 15: C 16: A 17: B 18: B 19: E 20: D

21: C 22: C 23: E 24: C 25: E 26: C 27: D 28: D 29: B 30: B

31: E 32: D 33: D 34: E 35: E 36: B 37: A 38: E 39: D 40: B

4547 - PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL TIPO II - DEFICIÊNCIA VISUAL – DV

01: D 02: A 03: E 04: A 05: B 06: B 07: E 08: C 09: A 10: B

11: B 12: D 13: E 14: C 15: C 16: A 17: B 18: B 19: E 20: D

21: C 22: C 23: E 24: C 25: E 26: C 27: D 28: D 29: B 30: B

31: E 32: D 33: D 34: E 35: E 36: B 37: A 38: E 39: D 40: B

4548 - PROFESSOR TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS /PORTUGUÊS – TILS

01: D 02: A 03: E 04: A 05: B 06: B 07: E 08: C 09: A 10: B

11: B 12: D 13: E 14: C 15: C 16: A 17: B 18: B 19: E 20: D

21: A 22: B 23: D 24: C 25: D 26: A 27: C 28: C 29: B 30: B

31: E 32: C 33: C 34: D 35: E 36: C 37: C 38: D 39: B 40: C

4549 - PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

01: D 02: A 03: E 04: A 05: B 06: B 07: E 08: C 09: A 10: B

11: B 12: D 13: E 14: C 15: C 16: A 17: B 18: B 19: E 20: D

21: B 22: C 23: C 24: A 25: E 26: B 27: D 28: A 29: B 30: A

31: B 32: C 33: D 34: A 35: E 36: A 37: C 38: C 39: E 40: C

Página 1 de 1



18
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
PROCESSO SELETIVO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO II DO EDITAL N.º 08.01/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

4546 - PROFESSOR DE CLASSE ESPECIAL E DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL TIPO I - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO RL INF CG CE PONTOS MODALIDADE

0038414 ADRIELLE OSAKI ZIMMERMANN 2,00 10,00 6,00 6,00 54,00 78,00 Ampla Concorrência

0038375 ANA MARCIA DA SILVA 2,00 4,00 2,00 4,00 48,00 60,00 Afrodescendente

0038499 DANIELE DAS DORES RIBEIRO 4,00 6,00 2,00 6,00 33,00 51,00 Ampla Concorrência

0038351 DULCINÉIA SIQUEIRA DE CAMPOS 0,00 0,00 4,00 4,00 54,00 62,00 Ampla Concorrência

0038472 GRACIANE WOLF DE MELLO QUEIROZ 2,00 8,00 2,00 6,00 48,00 66,00 Ampla Concorrência

0038438 LORENA ANTUNES DE ALMEIDA 0,00 4,00 2,00 6,00 57,00 69,00 Ampla Concorrência

0038461 MARCIA LEONOR MACHADO 2,00 6,00 2,00 6,00 51,00 67,00 Ampla Concorrência

0038494 NELICE DE LIMA JORGE 0,00 8,00 4,00 8,00 57,00 77,00 Ampla Concorrência

0038521 ROSELI PEREIRA DE SOUZA 0,00 6,00 4,00 6,00 57,00 73,00 Afrodescendente

0038430 SILMARA RODRIGUES NASSAR 0,00 0,00 4,00 4,00 42,00 50,00 Ampla Concorrência

4549 - PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO RL INF CG CE PONTOS MODALIDADE

0038356 ALESSANDRA CARLA SAMPAIO 2,00 4,00 4,00 4,00 36,00 50,00 Afrodescendente

0038416 ANA PAULA GUIMARÃES GOMES 2,00 6,00 4,00 6,00 39,00 57,00 Ampla Concorrência

0038473 BRUNA ORTIZ DE LARA 0,00 8,00 6,00 6,00 33,00 53,00 Ampla Concorrência

0038433 CLAUDINÉIA MADALENA BUENO FERREIRA 4,00 10,00 2,00 6,00 33,00 55,00 Ampla Concorrência

0038427 DAISY MARY DA SILVA DORNELLES DE SOUZA 2,00 10,00 4,00 2,00 45,00 63,00 Ampla Concorrência

0038509 DULCIENE SAMPAIO DE MACENA 2,00 10,00 4,00 6,00 33,00 55,00 Ampla Concorrência

0038420 FATIMA SILVA DOS SANTOS 4,00 6,00 4,00 6,00 33,00 53,00 Ampla Concorrência

0038339 GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 6,00 6,00 8,00 4,00 33,00 57,00 Ampla Concorrência

0038444 JOYCE RAQUEL VAZ MOREIRA 6,00 6,00 4,00 4,00 39,00 59,00 Ampla Concorrência

0038490 KETLYN DE OLIVEIRA MONTESANO 0,00 6,00 8,00 6,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038368 LAERCIO BARBOSA SOARES 2,00 8,00 4,00 6,00 36,00 56,00 Afrodescendente

0038354 LEONICE MOSSMANN LEMES 2,00 8,00 2,00 6,00 33,00 51,00 Ampla Concorrência

0038376 MARIA BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS 2,00 8,00 2,00 6,00 45,00 63,00 Ampla Concorrência

0038476 MERIELI DE MELO DA SILVA 2,00 6,00 8,00 6,00 33,00 55,00 Ampla Concorrência

0038465 ROSA DOMINGO LOPES 4,00 8,00 6,00 4,00 33,00 55,00 Ampla Concorrência

0038392 SIMONE APARECIDA NOBRE DE OLIVEIRA MARIANO 0,00 10,00 4,00 4,00 36,00 54,00 Ampla Concorrência

0038508 SINUHE STUART DOS SANTOS BARROS 2,00 8,00 8,00 6,00 30,00 54,00 Ampla Concorrência

0038497 TATIANA SAYURI FARIA YAEDU TAMURA 4,00 8,00 8,00 6,00 27,00 53,00 Ampla Concorrência

Página 1 de 1



19
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

 
 

 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR 
 

  Edital n.º 08.02/2022 – Resultado Preliminar da Prova Objetiva – PMTB              Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 8 . 0 2 / 2 0 2 2   
R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A  

 
O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas 
infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Concurso 
Público n.º 02/2022, nos seguintes termos. 
 
Art.1° Fica divulgado neste edital, o resultado preliminar da prova objetiva aplicada na data pretérita de 29 de janeiro de 

2023. 

I. O ANEXO I dispõe quanto ao Gabarito Definitivo da prova objetiva.  

II. O ANEXO II relaciona os Pareceres dos Recursos Deferidos, interpostos contra os cadernos de 
questões e o gabarito preliminar da prova objetiva. 

III. O ANEXO III dispõe quanto ao Resultado preliminar da prova Objetiva. 

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova 
Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 
24/02/2023 até às 23h59min do dia 28/02/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato 
interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Telêmaco borba (PR), 23 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
 Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 



20
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 02/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO I DO EDITAL N.º 08.02/2022 - GABARITO DEFINITIVO

01 - GUARDA MUNICIPAL (FEMININO)

01: A 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: A 08: E 09: A 10: A

11: D 12: E 13: C 14: B 15: A 16: C 17: E 18: C 19: C 20: A

21: A 22: A 23: E 24: C 25: A 26: B 27: D 28: E 29: B 30: B

31: D 32: B 33: D 34: B 35: B 36: B 37: E 38: E 39: B 40: D

41: A 42: A 43: X 44: E 45: C 46: B 47: D 48: B 49: E 50: E

02 - GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO)

01: A 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: A 08: E 09: A 10: A

11: D 12: E 13: C 14: B 15: A 16: C 17: E 18: C 19: C 20: A

21: A 22: A 23: E 24: C 25: A 26: B 27: D 28: E 29: B 30: B

31: D 32: B 33: D 34: B 35: B 36: B 37: E 38: E 39: B 40: D

41: A 42: A 43: X 44: E 45: C 46: B 47: D 48: B 49: E 50: E

X - Questão Anulada.

Página 1 de 1



21
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

 

Página 1 de 1 
 

ANEXO II  DO EDITAL N.º 08.02/2022 - PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
CARGO QUESTÃO JUSTIFICATIVA RESULTADO DA ANÁLISE 

Guarda Municipal 43 Erro de formulação, uma vez que a questão possui mais de 
uma alternativa incorreta. Questão Anulada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 02/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.02/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

01 - GUARDA MUNICIPAL (FEMININO) - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INFO CG CE PONTOS MODALIDADE

0038416 ALESSANDRA PROROK DOS SANTOS 12,00 3,00 1,00 4,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038884 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA 5,00 1,50 3,00 3,00 44,00 56,50 Ampla Concorrência

0038824 CAROLINE MARQUES CAMARGO 9,00 1,50 3,00 2,00 48,00 63,50 Ampla Concorrência

0038983 EDIMARA RIBEIRO 6,00 3,00 1,00 2,00 44,00 56,00 Ampla Concorrência

0038414 ERICA CAROLINE PESSIM CROZATTO 8,00 6,00 3,00 3,00 48,00 68,00 Ampla Concorrência

0038582 ERICA DE JESUS OLIVEIRA 7,00 3,00 4,00 4,00 32,00 50,00 Ampla Concorrência

0038720 FERNANDA FERNANDES 6,00 3,00 0,00 2,00 40,00 51,00 Ampla Concorrência

0038900 HELLEN CHRISTINE DE PAULA CARNEIRO 8,00 3,00 5,00 4,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0038880 ISABELE RODRIGUES DE SOUZA BATISTA 9,00 4,50 2,00 2,00 40,00 57,50 Ampla Concorrência

0038861 JAQUECILAINE MARTINS RIBEIRO 8,00 1,50 2,00 2,00 44,00 57,50 Ampla Concorrência

0038817 JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA 8,00 1,50 0,00 3,00 44,00 56,50 Ampla Concorrência

0038396 JENIFER SANTOS PINHEIRO LEMES 5,00 4,50 2,00 4,00 40,00 55,50 Ampla Concorrência

0038403 JHENIFFER DOS ANJOS BARBOSA 7,00 3,00 1,00 3,00 36,00 50,00 Ampla Concorrência

0038912 LARISSA EMANUELI RAQUEL SANTOS 6,00 0,00 3,00 2,00 44,00 55,00 Afrodescendente

0038797 LAUDY EVELIN FERREIRA 8,00 4,50 2,00 2,00 52,00 68,50 Ampla Concorrência

0038498 LUARA KEROLIN ANDRADE MOREIRA 10,00 1,50 3,00 2,00 44,00 60,50 Ampla Concorrência

0038920 LUCIENE CENTURIÃO DE OLIVEIRA 8,00 1,50 0,00 2,00 48,00 59,50 Afrodescendente

0038646 MERCEDES MARTINA ROSA LORENÇATTO 13,00 9,00 2,00 2,00 48,00 74,00 Ampla Concorrência

0038687 MISLAINE CASTILLO BEZERRA 10,00 4,50 0,00 4,00 32,00 50,50 Ampla Concorrência

0038926 RAFAELA APARECIDA GOMES 9,00 4,50 4,00 1,00 44,00 62,50 Ampla Concorrência

0038787 RAYSSA MARIA CHAVES GUIMARAES 9,00 3,00 3,00 4,00 36,00 55,00 Ampla Concorrência

0038779 SAMANTHA DOS SANTOS 6,00 0,00 3,00 2,00 48,00 59,00 Ampla Concorrência

0038680 SUZANA DUARTE CANDIDO 8,00 1,50 0,00 2,00 40,00 51,50 Ampla Concorrência

0038818 VANESSA GAMARROS DE LIMA 8,00 3,00 4,00 4,00 40,00 59,00 Ampla Concorrência

02 - GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO) - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INFO CG CE PONTOS MODALIDADE

0038973 ADAM CHAVES DOS SANTOS 5,00 3,00 2,00 2,00 44,00 56,00 Ampla Concorrência

0038855 ADAO DE LIMA SOUZA 6,00 1,50 0,00 1,00 44,00 52,50 Ampla Concorrência

0038468 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 11,00 6,00 3,00 2,00 52,00 74,00 Ampla Concorrência

0038654 ALEX JUNIO PRADO LUZ 7,00 7,50 1,00 1,00 36,00 52,50 Ampla Concorrência

0038365 ALEXEY DA SILVA MESSIAS 12,00 1,50 4,00 2,00 52,00 71,50 Ampla Concorrência

0038425 ALISSON RAFAEL FERNANDES OLIVEIRA 8,00 6,00 2,00 1,00 44,00 61,00 Afrodescendente

0038349 ALYSSON KAIQUE FERREIRA DE SOUZA 5,00 1,50 3,00 2,00 44,00 55,50 Ampla Concorrência

0038897 ANDERSON CESAR DA SILVA 5,00 6,00 2,00 3,00 52,00 68,00 Ampla Concorrência

0038778 ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 3,00 4,50 1,00 2,00 40,00 50,50 Ampla Concorrência

0038845 ARLECKSON DAVI DE SOUZA COSTA 8,00 4,50 4,00 1,00 40,00 57,50 Ampla Concorrência

0038525 AVNER CONRADO ESPELINO 8,00 4,50 5,00 1,00 40,00 58,50 Ampla Concorrência

0038911 BRENDO ANTONIO  FUSCO 10,00 3,00 3,00 1,00 44,00 61,00 Ampla Concorrência

0038933 BRENDO DA SILVA SIEBRE 11,00 4,50 3,00 2,00 48,00 68,50 Ampla Concorrência

0038788 BRUNO ROBERTO DA SILVA 9,00 6,00 2,00 3,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

0038919 BRUNO YATARO CANAS PEDROSO 9,00 3,00 4,00 3,00 48,00 67,00 Ampla Concorrência

0038751 DANIEL GARCIA SOUZA 9,00 4,50 4,00 3,00 40,00 60,50 Ampla Concorrência

0038390 DANIEL MACHADO ROSA 10,00 3,00 3,00 3,00 52,00 71,00 Ampla Concorrência

0038958 DANIEL UNREIN ACOSTA 11,00 4,50 3,00 3,00 56,00 77,50 Ampla Concorrência

0038955 DANILO DUELLIS DE LARA 12,00 6,00 4,00 2,00 48,00 72,00 Ampla Concorrência

0038486 DEILDO SANTOS GOMES PEREIRA 6,00 6,00 1,00 2,00 36,00 51,00 Ampla Concorrência

0038507 DIEGO ALVES DOS SANTOS 11,00 4,50 4,00 1,00 48,00 68,50 Ampla Concorrência

0038750 DOUGLAS BELLO FRANKIEVICZ 8,00 1,50 1,00 2,00 40,00 52,50 Ampla Concorrência

Página 1 de 3



23
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 02/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.02/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

02 - GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO) - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INFO CG CE PONTOS MODALIDADE

0038717 EDICLEVERSON EVANIR MIRANDA PARZWSKI 8,00 3,00 1,00 1,00 40,00 53,00 Ampla Concorrência

0038516 ELEVIR RAMOS DE LIMA 9,00 1,50 3,00 3,00 36,00 52,50 Ampla Concorrência

0038382 ERIQUE FERREIRA DE MORAIS 6,00 1,50 2,00 1,00 40,00 50,50 Ampla Concorrência

0038653 EVERTON FERNANDO SCHNEIDER FERREIRA 7,00 1,50 4,00 2,00 48,00 62,50 Ampla Concorrência

0038854 FÁBIO AUGUSTO DE SOUZA 8,00 1,50 3,00 3,00 40,00 55,50 Ampla Concorrência

0038467 FABIO DE SOUZA ROSA 11,00 3,00 5,00 4,00 40,00 63,00 Ampla Concorrência

0038888 FELIPE DA SILVA VIEIRA 9,00 1,50 0,00 1,00 48,00 59,50 Ampla Concorrência

0038905 FELIPE DOS SANTOS FERREIRA PINTO 6,00 4,50 1,00 3,00 40,00 54,50 Ampla Concorrência

0038670 FELIPE MATHEUS BUENO MARQUES 8,00 1,50 4,00 2,00 36,00 51,50 Ampla Concorrência

0038436 FELIPE RODRIGUES SANTOS DA LUZ 9,00 3,00 3,00 3,00 44,00 62,00 Ampla Concorrência

0038410 GABRIEL DE LIMA TRINDADE 9,00 1,50 1,00 3,00 40,00 54,50 Ampla Concorrência

0038711 GABRIEL DOS SANTOS 7,00 4,50 3,00 2,00 48,00 64,50 Ampla Concorrência

0038737 GABRIEL HENRIQUE URBANO 7,00 1,50 3,00 4,00 56,00 71,50 Ampla Concorrência

0038379 GABRIEL LIMA DE CARVALHO 7,00 4,50 0,00 2,00 44,00 57,50 Ampla Concorrência

0038730 GABRIEL MANGILLI MAGRO 7,00 4,50 2,00 3,00 52,00 68,50 Ampla Concorrência

0038536 GABRIEL MELO DE SOUZA 8,00 4,50 2,00 4,00 36,00 54,50 Ampla Concorrência

0038440 GABRIEL PIRES FERREIRA 6,00 3,00 4,00 5,00 40,00 58,00 Afrodescendente

0038460 GENILSON FELIPE GONÇALVES DE LIMA 11,00 6,00 4,00 3,00 44,00 68,00 Ampla Concorrência

0038830 GILSON ROSSI 7,00 0,00 1,00 5,00 40,00 53,00 Afrodescendente

0038316 GUILHERME MATHEUS DIAS CHAVES 9,00 4,50 4,00 1,00 36,00 54,50 Ampla Concorrência

0038465 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS MARTINS 8,00 6,00 2,00 3,00 40,00 59,00 Ampla Concorrência

0038764 GUSTAVO KUNZLER EGEVARDT 12,00 1,50 4,00 3,00 56,00 76,50 Ampla Concorrência

0038645 HAMILTON CAETANO DE LIMA JUNIOR 11,00 7,50 4,00 2,00 44,00 68,50 Afrodescendente

0038820 HEITOR FABIANO PEREIRA DOS SANTOS 6,00 1,50 4,00 3,00 52,00 66,50 Ampla Concorrência

0038567 HUDSON VICTOR DE OLIVEIRA DA SILVA 9,00 0,00 1,00 2,00 40,00 52,00 Ampla Concorrência

0038984 IGOR GABRIEL CORREIA ZEFERINO 10,00 3,00 1,00 1,00 36,00 51,00 Ampla Concorrência

0038513 ISAQUE DE JESUS CORDOVIL DE SOUSA 5,00 6,00 2,00 2,00 44,00 59,00 Ampla Concorrência

0038489 JACSON LUIZ DE MELO MOREIRA 12,00 0,00 1,00 2,00 52,00 67,00 Ampla Concorrência

0038848 JADIEL FLÁVIO MELO LIMA JÚNIOR 10,00 6,00 2,00 1,00 44,00 63,00 Ampla Concorrência

0038402 JEFFERSON TEIXEIRA EGIDIO TRISTAO 4,00 3,00 1,00 2,00 40,00 50,00 Ampla Concorrência

0038510 JEIZIEL CAETANO DA SILVA 10,00 3,00 2,00 1,00 48,00 64,00 Ampla Concorrência

0038325 JOÃO EDUARDO SIENKIEWICZ 9,00 3,00 1,00 2,00 56,00 71,00 Ampla Concorrência

0038570 JOÃO HENRIQUE DA SILVA 8,00 1,50 1,00 4,00 44,00 58,50 Ampla Concorrência

0038388 JOÃO VICTOR MACHADO DOS SANTOS 5,00 6,00 4,00 3,00 36,00 54,00 Ampla Concorrência

0038512 JOÃO VITOR MONTEIRO RODRIGUES DE LIMA 8,00 7,50 2,00 2,00 44,00 63,50 Ampla Concorrência

0038834 JOCIEL DOCHEVAT LEAL 10,00 4,50 3,00 5,00 44,00 66,50 Ampla Concorrência

0038904 JONNY MEDEIROS MOREIRA 11,00 3,00 5,00 2,00 40,00 61,00 Ampla Concorrência

0038963 JOSE ROBERTO ROMAN VIEIRA 5,00 7,50 1,00 1,00 36,00 50,50 Ampla Concorrência

0038590 KLEVERSON CESAR DUTRA 10,00 3,00 4,00 1,00 36,00 54,00 Afrodescendente

0038713 LEANDRO DE ANTONI 12,00 4,50 2,00 1,00 48,00 67,50 Ampla Concorrência

0038389 LEONARDO SELTON THURMANN DA SILVA 12,00 1,50 5,00 3,00 56,00 77,50 Ampla Concorrência

0038488 LUAN FERNANDO CORREIA 8,00 7,50 1,00 3,00 32,00 51,50 Ampla Concorrência

0038362 LUCA ARAUJO DE SOUZA 7,00 1,50 2,00 1,00 40,00 51,50 Afrodescendente

0038930 LUCAS ANTONIO DE MORAES WROBEL 8,00 1,50 4,00 3,00 44,00 60,50 Ampla Concorrência

0038989 LUCAS EMANUEL MARUIM 5,00 1,50 2,00 3,00 40,00 51,50 Ampla Concorrência

0038839 LUCAS GABRIEL PRATCHUM 12,00 3,00 3,00 5,00 52,00 75,00 Ampla Concorrência

0038490 LUCAS GONÇALVES PINTO 6,00 1,50 2,00 1,00 44,00 54,50 Ampla Concorrência

0038375 LUCIANO GARCIA DENKWSKI 7,00 4,50 2,00 2,00 44,00 59,50 Ampla Concorrência

0038716 LUCIANO JUNIOR INGLES CHAGAS 9,00 1,50 1,00 3,00 56,00 70,50 Ampla Concorrência

Página 2 de 3



24
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 02/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO III DO EDITAL N.º 08.02/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

02 - GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO) - TELEMACO BORBA

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INFO CG CE PONTOS MODALIDADE

0038502 LUIS ANTONIO BUENO 11,00 6,00 3,00 4,00 44,00 68,00 Ampla Concorrência

0038678 LUIS FERNANDO AMBRÓSIO DA SILVA 5,00 6,00 2,00 1,00 40,00 54,00 Ampla Concorrência

0038821 LUIZ CLAUDIO DURAU 6,00 6,00 0,00 0,00 40,00 52,00 Ampla Concorrência

0038632 LUIZ RICARDO TOSHIO SUGIYAMA 12,00 4,50 5,00 5,00 40,00 66,50 Ampla Concorrência

0038975 MARCEL NEGRÃO DE OLIVEIRA 15,00 3,00 4,00 5,00 52,00 79,00 Ampla Concorrência

0038520 MARCELO PEREIRA 10,00 4,50 1,00 2,00 36,00 53,50 Afrodescendente

0038458 MARCIO JOSE PINTO 6,00 6,00 4,00 3,00 52,00 71,00 Ampla Concorrência

0038553 MATEUS ALVES MAGALHAES 8,00 4,50 2,00 1,00 44,00 59,50 Ampla Concorrência

0038925 MATEUS RODA MEURER 9,00 1,50 2,00 2,00 40,00 54,50 Ampla Concorrência

0038758 MATHEUS GUILHERME FERNANDES 9,00 9,00 3,00 2,00 44,00 67,00 Ampla Concorrência

0038947 MATHEUS GUILHERME LOPES RAMOS 9,00 3,00 1,00 2,00 44,00 59,00 Ampla Concorrência

0038693 MICHEL LOPES GALDINO 8,00 6,00 2,00 4,00 36,00 56,00 Ampla Concorrência

0038896 MIKE ALLAN TEIXEIRA 10,00 4,50 1,00 2,00 36,00 53,50 Ampla Concorrência

0038656 MOISÉS COLAÇO 13,00 9,00 5,00 4,00 60,00 91,00 Ampla Concorrência

0038799 NATHAN WESLEY MEDEIROS 7,00 3,00 3,00 2,00 44,00 59,00 Ampla Concorrência

0038858 PATRICK JUNIOR BATISTA DE MORAES 12,00 4,50 5,00 0,00 40,00 61,50 Ampla Concorrência

0038954 PEDRO FELIPE DELAVY PELIZARI 9,00 4,50 4,00 3,00 44,00 64,50 Ampla Concorrência

0038529 RAFAEL ARTUR ELOY 7,00 1,50 2,00 3,00 44,00 57,50 Ampla Concorrência

0038340 RAFAEL SEDLAK FERNANDES 11,00 7,50 3,00 1,00 56,00 78,50 Ampla Concorrência

0038428 REINALDO GOMES TENDOLO 8,00 1,50 3,00 3,00 48,00 63,50 Afrodescendente

0038971 RENE KRAFT 10,00 3,00 3,00 3,00 44,00 63,00 Ampla Concorrência

0038725 RICARDO HENRIQUE ARAUJO 6,00 3,00 2,00 2,00 40,00 53,00 Ampla Concorrência

0038684 SAULO HENRIQUE SOARES 9,00 3,00 3,00 1,00 56,00 72,00 Ampla Concorrência

0038514 THIAGO VINÍCIUS ALVES DE ALMEIDA 9,00 3,00 2,00 3,00 52,00 69,00 Ampla Concorrência

0038903 TIAGO FANTIN DE OLIVEIRA 9,00 4,50 4,00 2,00 40,00 59,50 Ampla Concorrência

0038639 TIAGO RODRIGO VIEIRA DOS SANTOS 13,00 1,50 3,00 2,00 40,00 59,50 Ampla Concorrência

0038981 VICTOR FELIPE VIEIRA 3,00 0,00 2,00 3,00 56,00 64,00 Ampla Concorrência

0038355 VINICIUS HENRIQUE HORNUNG 8,00 3,00 0,00 3,00 36,00 50,00 Ampla Concorrência

0038928 WAGNER ROBERTO ANTUNES CARDOZO 7,00 3,00 1,00 3,00 36,00 50,00 Afrodescendente

0038328 WELLINGTON ALVES PEREIRA 8,00 1,50 3,00 3,00 40,00 55,50 Ampla Concorrência

0038808 WILLIAN DANILOW DONATO 10,00 3,00 2,00 1,00 36,00 52,00 Ampla Concorrência

0038651 WILLIAN OPOLIS DA SILVA 8,00 3,00 1,00 2,00 40,00 54,00 Ampla Concorrência

0038789 YANKER EDUARDO SANTANA 10,00 1,50 4,00 2,00 36,00 53,50 Ampla Concorrência

0038640 YULO GOMES GONÇALVES 12,00 7,50 2,00 2,00 52,00 75,50 Ampla Concorrência

0038457 YURI ROCHA PEREIRA GOMES 6,00 4,50 5,00 4,00 48,00 67,50 Ampla Concorrência

0038412 ZAQUEU BANKS DE LIMA JUNIOR 10,00 1,50 2,00 3,00 44,00 60,50 Ampla Concorrência

Página 3 de 3



25
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Itens da Ata

ATA DE REUNIÃO DE 23/02/2023 DAS 08:47 ÀS 09:08

1 - Abertura da Sessão pelo Presidente;

2 - Abaixo segue a lista de participantes convocados para a reunião:

PRESIDENTE - FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS - CPF: 066.111.999-85

JULGADOR - ELCIO ELON GOLTZ - CPF: 038.443.529-70

JULGADOR - MIRIAM CORTEZ CARNEIRO - CPF: 025.518.319-46

SECRETÁRIO - FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS - CPF: 066.111.999-85

3 - Discussão e votação dos processos deferidos

4 - Discussão e votação dos processos indeferidos

5 - Os processos que foram votados sem divergência foram:

279150.19970000465-5 IMPROVIDO IMPROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

279150.19970000505-8 PROVIDO PROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

279150.10000007002-2 IMPROVIDO IMPROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

279150.10000007149-5 IMPROVIDO IMPROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

279150.10000007158-4 PROVIDO PROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

Protocolo Voto Relator Resultado Final Votação

6 - Encerramento da Reunião e leitura da ATA, pelo Presidente, com as assinaturas de
forma eletrônica dos participantes da reunião;

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO 6/2023

Página 1/2
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

AV. PREF. CACILDO BAPTISTA DE ARPELAU, 490 - CENTRO/TERMINAL RODOVIÁRIO, 7915 - PR, 84261200 - Telefone: (42) 3904-1817



26
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Flavia Marcela Castelucio Lagos
Presidente

Elcio Elon Goltz
Julgador

Miriam Cortez Carneiro
Julgador

Flavia Marcela Castelucio Lagos
Secretário

Página 2/2
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

AV. PREF. CACILDO BAPTISTA DE ARPELAU, 490 - CENTRO/TERMINAL RODOVIÁRIO, 7915 - PR, 84261200 - Telefone: (42) 3904-1817

Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023.

Presidente FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS

Secretário FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS



27
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 3038/2023 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 06/2023 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE GERENCIADOR E ADMINISTRADOR DE 

JOGOS. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses 

CREDOR: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS. 

CNPJ N.º: 02.476.734/0001-77 

VALOR GLOBAL: R$ 4.675,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

424 10.001.27.122.2701.2148.3390.40 000 PRÓPRIA 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso II da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer 
Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução contratual 
serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



28
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 4801/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº: 24/2023 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA NA 

ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: HOSPITAL MOURA LTDA. 

CNPJ Nº: 80.618.226/0002-70 

VALOR GLOBAL: R$ 502.752,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
716 12.001.10.301.1001.2072.3390.39 494 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições 
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de fevereiro de 2023.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



29
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 4831/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº: 25/2023 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA EM ATENÇÃO 

BÁSICA E PLANTÕES. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: CLÍNICA MÉDICA HANSEM LTDA. 

CNPJ Nº: 41.987.669/0001-04 

VALOR GLOBAL: R$ 556.800,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
707 12.001.10.301.1001.2072.3390.34 000 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições 
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de fevereiro de 2023.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



30
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 5251/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº: 26/2023 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA NA 

ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: NORTE E SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA  

CNPJ Nº: 19.850.311/0001-78 

VALOR GLOBAL: R$ 314.220,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
714 12.001.10.301.1001.2072.3390.39 303 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições 
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de fevereiro de 2023.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



31
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 03/04/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAY6C36 116100T000503289 03/02/2023 55250
ADZ1D95 116100T000636226 06/02/2023 55250
AIN5899 116100T000503288 03/02/2023 55250
AIY7827 116100T000636228 06/02/2023 55250

AMO0C75 116100T000626298 05/02/2023 73150
ANR7449 116100T000209105 05/02/2023 65300
AOI3286 116100T000655001 04/02/2023 53800
ASJ9B75 116100T000348984 03/02/2023 55250
ATH8H18 116100T000636229 06/02/2023 54526
AUV7903 116100T000207897 05/02/2023 58196
AVH2D74 116100T000294457 05/02/2023 54600
AVM2D50 116100T000637182 04/02/2023 54526
AXZ9F49 116100T000278500 03/02/2023 60501
AYQ6287 116100T000294462 05/02/2023 54522
AZW9A18 116100T000644656 05/02/2023 55414
AZX9399 116100T000497915 06/02/2023 60502
BBK0I05 116100T000644652 05/02/2023 60501

BCM3C84 116100T000636225 06/02/2023 55680
BDA7D11 116100T000637179 04/02/2023 54521
BER1B67 116100T000233700 05/02/2023 56222
BEW7624 116100T000248147 06/02/2023 65300
BYD2586 116100T000233473 06/02/2023 60501
DQG2C82 116100T000233697 04/02/2023 65300
DUM0H34 116100T000209104 05/02/2023 65300
EKO2G85 116100T000350552 04/02/2023 55680
EPM5B92 116100T000637180 04/02/2023 54521
IOZ0I74 116100T000402664 23/01/2023 65300
IRU8108 116100T000503287 03/02/2023 55250
JUG8189 116100T000503286 03/02/2023 72340
MFI3572 116100T000348985 03/02/2023 65300

NYQ7G17 116100T000248149 06/02/2023 65300
SDP2B97 116100T000350551 03/02/2023 60501
SDQ9C09 116100T000294459 05/02/2023 56144

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 03/04/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABA3322 279150T000005655 03/02/2023 55412
AEA3388 279150T000005628 09/02/2023 76252
AED3866 116100T000516101 07/02/2023 72340
AES8805 279150T000005648 02/02/2023 55412
AFE4341 279150T000004593 24/01/2023 55411
AIZ3992 279150T000005289 01/02/2023 55412
AJF6407 279150T000005285 09/02/2023 65300
AKQ9635 279150T000005638 30/01/2023 55412
AKR2897 279150T000005284 08/02/2023 76252
AKS7881 279150T000005647 02/02/2023 55412
ALI5J93 279150T000005292 01/02/2023 55412
AMI7042 116100T000348995 07/02/2023 54600
AMJ7454 279150T000005651 02/02/2023 55412
AMQ5I26 279150T000005642 31/01/2023 55412
AMY1646 279150T000005629 09/02/2023 54521
ANT0988 279150NIC0003726 24/01/2023 50020
AOE6672 279150NIC0003732 24/01/2023 50020
AOW6A44 116100T000576014 07/02/2023 57380
APN9560 279150T000005640 31/01/2023 55412
APN9560 279150T000005636 30/01/2023 55412
APN9560 279150T000005644 01/02/2023 55412
APN9560 279150T000005286 30/01/2023 55412
APU9565 279150T000004592 25/01/2023 55412
APW7C98 279150T000005649 02/02/2023 76252
APZ8E15 279150T000005102 14/02/2023 51930
AQT0E55 279150T000005634 10/02/2023 76331
AQY2736 279150T000005637 30/01/2023 55412
ARH1338 279150T000005294 02/02/2023 55412
ARI0D27 279150T000005652 02/02/2023 55412
ASS4H41 279150T000005295 03/02/2023 55412
ASS7218 279150T000004591 25/01/2023 55412
ATF0J48 279150T000005417 13/02/2023 54521
ATI0544 279150T000004147 10/02/2023 51930
ATS5899 116100T000348988 07/02/2023 57380
AUN7621 279150NIC0003731 24/01/2023 50020
AUP5E58 279150T000004798 09/02/2023 76251
AWI7419 279150T000005297 03/02/2023 55412

AWQ3C76 279150T000005420 14/02/2023 76331

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



32
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

AWU1H88 279150T000005656 03/02/2023 55412
AYG8469 279150NIC0003733 24/01/2023 50020
AYM2062 279150T000005641 31/01/2023 55412
AYX5279 279150T000005631 10/02/2023 54526
BAN0H62 279150NIC0003728 24/01/2023 50020
BCM5414 279150NIC0003725 24/01/2023 50020
BDC2J66 116100T000516102 07/02/2023 72340
BDF3I74 279150T000004149 30/01/2023 55412
BDQ0E34 279150T000005654 03/02/2023 55412
BDQ2D57 279150NIC0003730 24/01/2023 50020
BDU2C45 116100T000348992 07/02/2023 54526
BDY2A66 279150T000005633 10/02/2023 54600
BEL2D70 279150T000004148 13/02/2023 54521
BEY9G61 279150T000005283 09/02/2023 76251
BJO2116 279150T000005645 01/02/2023 55412
CPI4868 116100T000348990 07/02/2023 55250

DFW9884 279150T000005287 30/01/2023 55412
DGN5175 279150T000004150 03/02/2023 55412
EAW9305 279150T000005657 03/02/2023 55412
EPP2A85 279150T000005291 01/02/2023 55412
ERI0D85 279150T000005296 03/02/2023 55412
FMY5049 279150NIC0003727 24/01/2023 50020
IKU6423 279150T000005646 01/02/2023 55412
KVV8E50 116100T000636238 07/02/2023 55250
LNK7440 279150T000004799 09/02/2023 55680
LYV5B32 279150T000005650 02/02/2023 55412
MEZ4632 279150T000004590 27/01/2023 55412
MIH7344 279150T000005658 03/02/2023 55412
MIO4G65 279150T000005418 13/02/2023 55680
PKS8281 279150T000005288 30/01/2023 55412
PYT4I32 279150T000005630 09/02/2023 54521
QJE4J88 279150T000004594 23/01/2023 55411
RDX2G61 116100T000350559 06/02/2023 54600
RHE8D19 279150T000005632 10/02/2023 54526
RHI3A96 116100T000348994 07/02/2023 55411
RHT4B84 279150NIC0003729 24/01/2023 50020
RKP7H77 279150NIC0003736 24/01/2023 50020
RUG5C73 279150T000005290 01/02/2023 55412
SDT9F04 279150T000005415 10/02/2023 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/04/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABP8228 279150T000004597 02/02/2023 55412
AGO9964 279150T000005051 01/02/2023 55412
AGV2016 279150T000004915 02/02/2023 55412
AIG0485 279150NIC0003746 27/01/2023 50020
AIG0485 279150NIC0003740 27/01/2023 50020
AKH9459 116100T000602377 08/02/2023 55680
AKS0D78 279150T000005054 30/01/2023 55412
ALM6742 279150T000004283 14/02/2023 54526
ALT5H77 279150T000004914 02/02/2023 55412
ALW8963 279150T000004920 01/02/2023 55412
AMM5824 279150T000005427 15/02/2023 58191
AMQ6F94 279150T000005052 31/01/2023 55412
AMU9J97 279150T000004916 02/02/2023 55412
ANJ9483 279150T000004600 01/02/2023 55412
AOQ6A59 116100T000602378 08/02/2023 55680
APF4193 279150NIC0003742 27/01/2023 50020
AQB1A31 116100T000517002 08/02/2023 65300
AQC3034 116100T000602373 08/02/2023 60501
AQQ3935 116100T000602382 08/02/2023 55250
ARG0D85 279150T000005053 31/01/2023 55412
ASN2887 279150T000004598 10/02/2023 55412
AUS7590 279150T000004910 03/02/2023 76252
AVK6J38 279150T000005664 14/02/2023 54526
AVP0J03 279150NIC0003744 27/01/2023 50020
AWJ8670 279150T000004913 02/02/2023 55414
AWL2196 279150NIC0003745 27/01/2023 50020

AWW0G53 279150T000004279 02/02/2023 55412
AXY2141 279150T000005662 14/02/2023 76331
AYR7202 279150T000004911 03/02/2023 54100
AYV3218 279150NIC0003741 27/01/2023 50020
AZC5579 279150T000004599 01/02/2023 55412
AZN3A63 279150T000004282 14/02/2023 54600
BAP4921 116100T000602380 08/02/2023 58000
BBC9661 279150T000004281 14/02/2023 54600
BBL9902 279150NIC0003738 27/01/2023 50020
BDK7H05 279150T000004284 14/02/2023 76331
BDS1I76 279150T000005055 30/01/2023 55412
BEZ9B62 279150T000005663 14/02/2023 76331

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



33
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

CEZ3015 279150T000004917 02/02/2023 55412
CSP5834 279150NIC0003739 27/01/2023 50020
DCZ3J56 279150T000004908 03/02/2023 55412
DSB4A20 279150T000005423 31/01/2023 55412
EYX7E20 279150T000004918 02/02/2023 55412
GCU1234 279150T000004596 04/02/2023 55412
JVW5399 279150T000004919 01/02/2023 55412
LYV5B32 279150T000004909 03/02/2023 55412
NYQ7G17 116100T000602374 08/02/2023 65300
QRG7A22 279150NIC0003743 27/01/2023 50020
SDV3H38 279150T000005424 14/02/2023 57380
SEA4B78 279150T000005425 14/02/2023 57380

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/04/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AQK2463 116100T000636245 09/02/2023 54600
ARH9100 279150NIC0003748 28/01/2023 50020
FFL5D93 279150NIC0003747 28/01/2023 50020
JPZ0134 279150NIC0003749 28/01/2023 50020
QXV9E28 279150NIC0003750 28/01/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



34
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/04/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA6F18 116100T000644700 14/02/2023 65300
ABW2F70 279150T000005505 31/01/2023 55412
ADE7011 116100T000400716 15/02/2023 73150
AFH0943 116100T000644676 11/02/2023 59670
AFI3G19 116100T000350565 15/02/2023 60502
AFX3227 116100T000644692 12/02/2023 72340
AJH8127 116100T000676652 15/02/2023 55250
AKE9F53 116100T000649781 10/02/2023 54521
AMX8071 279150T000005676 06/02/2023 55411
ANY0B80 116100T000676660 15/02/2023 55680
AOC8239 116100T000644697 12/02/2023 57380
AON2J04 116100T000644684 12/02/2023 72340
APF4193 279150T000005677 06/02/2023 55412
APV2G42 279150T000005682 07/02/2023 55412
AQB5413 116100T000654241 15/02/2023 54521
AQK4050 116100T000350563 15/02/2023 54870
AQL5789 116100T000602400 14/02/2023 57380
AQP8760 116100T000676654 15/02/2023 55250
ARF1478 279150T000005703 16/02/2023 51930
ARK7247 116100T000676651 15/02/2023 54526
ARR3938 116100T000649755 10/02/2023 54600
ARR3938 116100T000497927 12/02/2023 65300
ASI8389 116100T000654248 15/02/2023 54521
ASP4633 116100T000576022 14/02/2023 55411
ASU4D80 116100T000644682 12/02/2023 60502
ASZ4966 116100T000654249 15/02/2023 56222
ATE6353 116100T000676659 15/02/2023 55680
ATN8A14 279150T000005706 17/02/2023 76331
ATT7092 116100T000644698 14/02/2023 55250
AUD8279 116100T000654247 15/02/2023 55680
AUD9334 116100T000676658 15/02/2023 55680
AUL6A20 279150T000005674 17/02/2023 76331
AVJ0F69 116100T000654221 12/02/2023 55090
AVP7J29 279150T000005667 15/02/2023 54526
AVU3674 279150T000005430 17/02/2023 54600
AVZ1D43 116100T000649770 10/02/2023 73150
AWP8544 116100T000654240 15/02/2023 54521
AWS7962 279150T000005673 16/02/2023 55414

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3

AXO7285 116100T000676656 15/02/2023 55680
AXP0E42 116100T000644667 11/02/2023 54600
AYE9736 279150T000005428 15/02/2023 54521
AYF7E22 116100T000497925 12/02/2023 65300
AYG7133 279150T000005702 16/02/2023 76331
AYR9E44 116100T000206939 12/02/2023 65300
AYS7092 116100T000206307 15/02/2023 57380
AYT9J97 279150T000005678 07/02/2023 55412
AYZ2797 116100T000676657 15/02/2023 55680
AZF5811 279150T000005675 17/02/2023 76331
AZP6D47 116100T000644688 12/02/2023 72340
AZU3006 116100T000644690 12/02/2023 72340
BAT2A83 279150T000005429 17/02/2023 54526
BAT5462 279150T000004921 16/02/2023 76331
BAY3B65 279150T000005671 16/02/2023 55411
BAY7137 116100T000644686 12/02/2023 72340
BBQ9H96 116100T000400727 15/02/2023 54526
BCE6947 116100T000644695 12/02/2023 57380
BDA7F89 279150T000005300 16/02/2023 55680
BDP4B79 116100T000649754 10/02/2023 76252
BDY5J76 116100T000632201 15/02/2023 60501
BEI9E16 116100T000637189 10/02/2023 55090
BJO2116 279150T000005501 02/02/2023 55414
CNW6E39 279150T000005679 07/02/2023 55412
CRM6597 279150T000005503 31/01/2023 55412
DDB3550 279150T000005680 07/02/2023 55412
DJO5C14 116100T000654243 15/02/2023 61732
DTG2A25 279150T000005681 07/02/2023 55412
DUM0H34 116100T000654232 12/02/2023 65300
EIR4119 279150T000005668 15/02/2023 76331
EIS3478 116100T000402678 12/02/2023 57380
EJJ3H70 116100T000644679 11/02/2023 65300
EKB1497 116100T000400732 15/02/2023 59402
EZB7D86 116100T000350566 15/02/2023 60501
FJZ9D00 279150T000005299 15/02/2023 76331

FWB3G68 279150T000005705 17/02/2023 76331
FWB3G68 279150T000005669 16/02/2023 76331
GSY1958 116100T000576023 14/02/2023 60502
HLH8G04 116100T000637188 10/02/2023 58196
HQQ0257 116100T000654223 12/02/2023 55680
IVO5I00 116100T000497928 12/02/2023 65300
IVO5I00 116100T000644691 12/02/2023 53800

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



35
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

IVO5I00 116100T000649783 10/02/2023 54521
JZW9239 116100T000602388 11/02/2023 54521
LXL7692 279150T000005504 31/01/2023 55412
MJO9I03 116100T000644664 11/02/2023 55500
MKU4967 116100T000637186 10/02/2023 55250
MKW5F66 279150T000005701 16/02/2023 76331
MMM0827 116100T000654246 15/02/2023 60502
MQA7G56 116100T000649773 10/02/2023 65300
NTS9I32 116100T000400729 15/02/2023 54600
NVL7I38 279150T000005502 31/01/2023 55412
OFJ6213 279150T000005506 15/02/2023 70991
QOH8A26 116100T000637187 10/02/2023 54522
RHB0J92 116100T000400719 15/02/2023 76252
RHE8D19 116100T000649756 10/02/2023 54526

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 03/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ADU3D11 279150T000004874 06/12/2022 54600
AGV8I17 279150T000004683 07/12/2022 53800
BBH9B53 279150T000004471 08/12/2022 54790

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



36
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ACS2B26 116100T000496852 04/12/2022 55250
ALL1724 116100T000476589 01/12/2022 55250
AOM6561 279150T000004476 12/12/2022 54600
AWP1952 116100T000452899 03/12/2022 55250
AZE1074 116100T000486999 06/12/2022 55500
AZW3D27 116100T000248104 06/12/2022 55250
BBG5A59 116100T000496858 04/12/2022 55250
CTS8206 116100T000496861 04/12/2022 55500
EDB7A72 116100T000205750 02/12/2022 54600
EVS5I87 116100T000505953 06/12/2022 55500 03659531308
HFS7434 116100T000509659 04/12/2022 55760 05311092156
LYO8799 279150T000004356 12/12/2022 55250
MGO4I32 116100T000468861 03/12/2022 55500
ONJ0710 116100T000481834 04/12/2022 56222
OWM3273 116100T000402651 05/12/2022 54600
PWZ0E93 116100T000509661 05/12/2022 55250 04495707829

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AGR5A90 116100T000468465 19/11/2022 55250
BBW9H63 279150T000004485 13/12/2022 56225
RHH1E20 279150T000004484 13/12/2022 54790

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



37
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ADI0176 116100T000348962 12/12/2022 72340
AQG5929 116100T000509668 07/12/2022 55090
ATM3F76 116100T000404408 11/12/2022 54600
AYW2B95 116100T000522161 12/12/2022 54600
MLZ8F36 116100T000348958 11/12/2022 55250 04424350092
QPR5C37 279150T000004980 19/12/2022 54600

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 03/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ACH4794 116100T000486966 30/11/2022 57380 R$ 293,47
AIE5754 116100T000233997 01/12/2022 65300 R$ 195,23
AJT7991 279150T000004881 07/12/2022 55680 R$ 195,23
AKK7768 279150T000003796 08/12/2022 58191 R$ 880,41
AKQ1731 279150T000004877 06/12/2022 51930 R$ 293,47
AKS7881 116100T000240257 01/12/2022 70561 R$ 293,47
ALX5484 279150T000003795 07/12/2022 58191 R$ 880,41
AMZ0377 279150T000004042 07/12/2022 76251 R$ 293,47
ANB2470 279150T000004035 07/12/2022 57380 R$ 293,47
ANN5E59 279150T000003794 07/12/2022 65300 R$ 195,23
AOA1831 279150T000004870 05/12/2022 60501 R$ 293,47
APM7G47 279150T000004039 07/12/2022 76331 R$ 293,47
ARC3A65 279150T000004684 07/12/2022 55414 R$ 195,23
ARH9100 279150T000004876 06/12/2022 53800 R$ 130,16
ASL2688 279150T000002845 07/12/2022 55411 R$ 195,23
ASO9D08 279150T000004553 21/11/2022 55412 R$ 195,23
ASQ1733 279150T000004472 08/12/2022 54521 R$ 195,23
ATY9D17 279150T000004467 07/12/2022 76252 R$ 293,47
AWK2758 279150T000004036 07/12/2022 76251 R$ 293,47
AWS8H50 279150T000004469 07/12/2022 54790 R$ 130,16
AYC0G70 279150T000003750 21/11/2022 55412 R$ 195,23
AYW8A79 279150T000003792 07/12/2022 76331 R$ 293,47
AZD6180 279150T000004473 08/12/2022 57380 R$ 293,47
AZS6923 279150T000004879 06/12/2022 57380 R$ 293,47
AZY0657 279150T000004470 07/12/2022 54526 R$ 195,23
BBG0186 279150T000004041 07/12/2022 76252 R$ 293,47
BCY4E64 279150T000004037 07/12/2022 54526 R$ 195,23
BEO9D98 116100T000486965 30/11/2022 54526 R$ 195,23
CSX6510 279150T000004038 07/12/2022 76331 R$ 293,47
CTZ0G20 279150T000004878 06/12/2022 57380 R$ 293,47
FFL5D93 279150T000003793 07/12/2022 76331 R$ 293,47
OQZ3C56 279150T000004552 22/11/2022 55412 R$ 195,23
PXQ9D65 279150T000004040 07/12/2022 76331 R$ 293,47
SDV5H36 279150T000004880 06/12/2022 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



38
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAW0047 116100T000468871 03/12/2022 52311 R$ 130,16
ABM1H70 279150T000004480 01/12/2022 55412 R$ 195,23
ADX0605 279150T000004481 01/12/2022 55412 R$ 195,23
AEV9892 279150T000004886 07/12/2022 51930 R$ 293,47
AFX6262 279150T000004477 01/12/2022 55412 R$ 195,23
AGW8896 279150T000004952 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AHZ5187 279150T000004889 09/12/2022 76331 R$ 293,47
AIE5754 116100T000509655 04/12/2022 65300 R$ 195,23
AIF6474 279150T000002846 09/12/2022 76331 R$ 293,47
AIR9559 279150T000004354 12/12/2022 76331 R$ 293,47
AIY7827 116100T000468895 04/12/2022 65300 R$ 195,23
AIZ0721 279150T000004048 08/12/2022 76252 R$ 293,47
AJA7640 116100T000233464 05/12/2022 60501 R$ 293,47
AJZ8552 279150T000004251 01/12/2022 55412 R$ 195,23
AKA1174 279150T000004887 07/12/2022 60501 R$ 293,47
AKA1174 116100T000468887 03/12/2022 55680 R$ 195,23
AKC3A99 116100T000496874 04/12/2022 54600 R$ 130,16
AKG0766 279150T000004556 28/11/2022 55412 R$ 195,23
AKY2H32 279150T000004897 29/11/2022 55412 R$ 195,23
AKZ1522 279150T000004896 29/11/2022 55412 R$ 195,23
ALC3285 116100T000486992 03/12/2022 54521 R$ 195,23
ALN4500 116100T000468879 03/12/2022 55680 R$ 195,23
AMD8B99 279150T000004892 28/11/2022 55412 R$ 195,23
AME0240 116100T000476600 01/12/2022 55250 R$ 130,16
AMT2J91 116100T000496851 04/12/2022 55250 R$ 130,16
ANN5E59 116100T000476597 01/12/2022 65300 R$ 195,23
ANP3422 116100T000486984 03/12/2022 55500 R$ 130,16
AOC6I09 279150T000004049 08/12/2022 54526 R$ 195,23
AOE9J36 116100T000476595 01/12/2022 55680 R$ 195,23
AOF7440 279150T000004351 09/12/2022 60501 R$ 293,47
AOQ6D15 116100T000482749 04/12/2022 55250 R$ 130,16
AOR6854 116100T000468898 04/12/2022 52311 R$ 130,16
APC5733 279150T000004690 12/12/2022 57380 R$ 293,47
APF4193 279150NIC0003584 22/11/2022 50020 R$ 390,46
APJ5728 279150T000004357 12/12/2022 51930 R$ 293,47
APN9560 279150T000004338 29/11/2022 55412 R$ 195,23
APN9560 279150T000004561 28/11/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 4

APN9560 279150T000004363 01/12/2022 55412 R$ 195,23
APP0930 279150T000004685 09/12/2022 55680 R$ 195,23
APU9580 116100T000278092 23/11/2022 54526 R$ 195,23
APV8G00 116100T000481843 04/12/2022 56650 R$ 130,16
AQI6E08 279150T000003797 29/11/2022 55412 R$ 195,23
AQO3668 279150T000004894 28/11/2022 55412 R$ 195,23
AQP3F22 116100T000481830 04/12/2022 55413 R$ 195,23
AQQ8C45 279150NIC0003585 22/11/2022 50020 R$ 390,46
AQT7E83 279150T000002847 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AQX3E72 116100T000481823 01/12/2022 55250 R$ 130,16
ARD0772 116100T000233687 05/12/2022 65300 R$ 195,23
ARF6J39 116100T000481848 04/12/2022 65300 R$ 195,23
ARI0D27 279150T000004364 02/12/2022 55412 R$ 195,23
ARU6C28 116100T000476588 01/12/2022 55413 R$ 195,23
ASM1356 279150T000002850 29/11/2022 55412 R$ 195,23
ASO9780 116100T000468852 03/12/2022 54521 R$ 195,23
ATC4636 279150T000004352 09/12/2022 57380 R$ 293,47
ATH4572 279150T000004695 28/11/2022 55412 R$ 195,23
ATL6850 279150T000004893 28/11/2022 55412 R$ 195,23
ATL6G58 279150T000004474 09/12/2022 65300 R$ 195,23
ATO4051 279150NIC0003583 22/11/2022 50020 R$ 390,46
AUI3C40 279150T000004689 10/12/2022 51930 R$ 293,47
AUK9B46 279150T000004361 12/12/2022 76331 R$ 293,47
AUN5G12 116100T000481833 04/12/2022 55413 R$ 195,23
AUX3C83 279150T000004898 29/11/2022 55412 R$ 195,23
AUZ7E93 116100T000481850 04/12/2022 65300 R$ 195,23
AVG7I01 116100T000476593 01/12/2022 55680 R$ 195,23
AVK3B14 116100T000468900 04/12/2022 60501 R$ 293,47
AVM0I70 279150T000004687 10/12/2022 65300 R$ 195,23
AVN3G93 116100T000476591 01/12/2022 54522 R$ 195,23
AVN7239 116100T000481824 02/12/2022 55680 R$ 195,23
AVP6170 116100T000481835 04/12/2022 54521 R$ 195,23
AVU2932 116100T000468885 03/12/2022 55680 R$ 195,23
AWJ8G88 279150T000004045 08/12/2022 76252 R$ 293,47
AWR7D71 116100T000486991 03/12/2022 55680 R$ 195,23
AWY4021 279150T000004951 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AWY9F16 279150T000004555 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AXC3G85 116100T000476592 01/12/2022 54526 R$ 195,23
AXH9G94 279150T000002849 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AXH9G94 279150T000004900 29/11/2022 55412 R$ 195,23
AXV6164 116100T000481826 02/12/2022 55680 R$ 195,23
AXW9673 279150T000004559 29/11/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 4



39
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

AXX4I06 279150T000004360 12/12/2022 65300 R$ 195,23
AYE0471 279150T000004557 29/11/2022 55412 R$ 195,23
AYR7202 279150T000002848 30/11/2022 55412 R$ 195,23
AZG3220 116100T000496864 04/12/2022 54521 R$ 195,23
BBB4301 279150T000004882 08/12/2022 51930 R$ 293,47
BBP2C12 116100T000476599 01/12/2022 53800 R$ 130,16
BBU3B55 279150T000004478 01/12/2022 55412 R$ 195,23
BDI0B54 116100T000452897 03/12/2022 54521 R$ 195,23
BDV5A09 116100T000486989 03/12/2022 55680 R$ 195,23
BDV5E63 116100T000486983 03/12/2022 55500 R$ 130,16
BDY1E50 279150T000004895 29/11/2022 55412 R$ 195,23
BEU6C15 279150NIC0003586 22/11/2022 50020 R$ 390,46
BEY8E52 116100T000312585 06/12/2022 76252 R$ 293,47
BOL8878 116100T000468876 03/12/2022 60501 R$ 293,47
BOX9398 116100T000468858 03/12/2022 54526 R$ 195,23
CAA5825 116100T000496854 04/12/2022 65300 R$ 195,23
CBP1631 279150T000004883 07/12/2022 54521 R$ 195,23
CIU6A31 279150T000004358 12/12/2022 76331 R$ 293,47
CKZ1415 116100T000207117 02/12/2022 65300 R$ 195,23
CRB2699 279150T000004359 12/12/2022 65300 R$ 195,23
CUM8D43 116100T000481822 01/12/2022 60502 R$ 293,47
CVE5482 279150T000004686 09/12/2022 51930 R$ 293,47
CVE5482 279150T000004353 09/12/2022 76331 R$ 293,47
CWC4D77 279150T000004560 28/11/2022 55412 R$ 195,23
CWI9336 279150T000004362 12/12/2022 76331 R$ 293,47
CYQ6278 279150T000004884 07/12/2022 54521 R$ 195,23
CYX1190 279150T000004102 28/11/2022 55412 R$ 195,23
CYX1190 279150T000004694 29/11/2022 55412 R$ 195,23
DPR0489 279150T000004891 12/12/2022 51930 R$ 293,47
DRR7626 116100T000496857 04/12/2022 54526 R$ 195,23
DTV3D46 116100T000468881 03/12/2022 55680 R$ 195,23
DUB0A96 116100T000452896 03/12/2022 55250 R$ 130,16
EDB7A72 116100T000205747 02/12/2022 65300 R$ 195,23
EDB7A72 116100T000248101 03/12/2022 65300 R$ 195,23
EEG8H52 116100T000486990 03/12/2022 55680 R$ 195,23
ENK8654 116100T000468888 03/12/2022 55680 R$ 195,23
EVR8019 279150T000004046 08/12/2022 76252 R$ 293,47
EVS5I87 116100T000206927 02/12/2022 65300 R$ 195,23
EYB7A69 116100T000481825 02/12/2022 55680 R$ 195,23
EYU3361 279150T000004044 08/12/2022 76331 R$ 293,47
FLY8C55 279150T000004355 12/12/2022 76331 R$ 293,47
FSJ6A14 116100T000481836 04/12/2022 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 4

FSX7G50 279150NIC0003587 22/11/2022 50020 R$ 390,46
GIF2108 279150NIC0003582 22/11/2022 50020 R$ 390,46
GUI5558 116100T000468878 03/12/2022 55680 R$ 195,23
HLO3B33 279150T000004692 02/12/2022 55412 R$ 195,23
HYB8940 116100T000468880 03/12/2022 55680 R$ 195,23
IPT5863 279150T000004899 29/11/2022 55412 R$ 195,23

KYN4C83 116100T000468886 03/12/2022 55680 R$ 195,23
KYN4C83 116100T000207118 02/12/2022 65300 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000003799 30/11/2022 55412 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000004693 02/12/2022 55412 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000003798 29/11/2022 55412 R$ 195,23
MBM4051 116100T000312584 06/12/2022 76252 R$ 293,47
MFI3572 116100T000248105 06/12/2022 65300 R$ 195,23
MRP7101 116100T000323949 05/12/2022 54600 R$ 130,16
NCP9E10 279150T000004890 10/12/2022 51930 R$ 293,47
NEP3454 279150T000004688 10/12/2022 51930 R$ 293,47
NRV0A99 116100T000486986 03/12/2022 55500 R$ 130,16
NYN2C19 116100T000468883 03/12/2022 55680 R$ 195,23
OJG8B37 116100T000476590 01/12/2022 53800 R$ 130,16
OWL6752 116100T000476594 01/12/2022 55680 R$ 195,23
OZQ8I26 279150T000004885 07/12/2022 54521 R$ 195,23
PJD9C56 116100T000468882 03/12/2022 55680 R$ 195,23
PWY8505 116100T000496866 04/12/2022 65300 R$ 195,23
QBG6B00 116100T000323950 05/12/2022 54600 R$ 130,16
QUT6E43 116100T000496871 04/12/2022 54521 R$ 195,23
RHL8C24 279150T000004337 02/12/2022 55414 R$ 195,23
RHO3E76 116100T000486987 03/12/2022 55920 R$ 130,16
RHT0D15 116100T000468860 03/12/2022 58000 R$ 195,23
RHT4B84 116100T000481827 04/12/2022 54526 R$ 195,23
RHU8J96 279150T000004101 29/11/2022 55412 R$ 195,23
RHV2I27 116100T000468868 03/12/2022 54526 R$ 195,23
RHZ2C72 116100T000481831 04/12/2022 55413 R$ 195,23
RHZ5C48 116100T000486981 03/12/2022 54526 R$ 195,23
RTA1E92 279150T000004050 09/12/2022 57380 R$ 293,47
SDV9E38 116100T000468897 04/12/2022 58000 R$ 195,23
SDX8E12 116100T000312582 06/12/2022 54522 R$ 195,23
SEA0C80 116100T000312581 06/12/2022 54522 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 4



40
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAY0397 279150T000004961 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ACI6312 279150T000004099 22/09/2022 54100 R$ 130,16
AJU1E31 116100T000323932 20/11/2022 54521 R$ 195,23
AOF3789 279150T000004256 14/12/2022 54521 R$ 195,23
AOW8035 279150T000004367 13/12/2022 76251 R$ 293,47
APY4387 279150T000004953 30/11/2022 55412 R$ 195,23
ARP0D83 279150T000004966 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ARU6735 279150T000004482 13/12/2022 54526 R$ 195,23
AST6248 279150T000004970 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ATA8E79 279150T000004366 13/12/2022 51930 R$ 293,47
ATK8812 279150T000004255 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AXR2J69 116100T000468870 03/12/2022 54526 R$ 195,23
AXZ7924 116100T000472982 22/11/2022 54521 R$ 195,23
AYB1F26 279150T000004958 01/12/2022 55412 R$ 195,23
AYO5H02 279150T000004370 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AYQ6287 279150T000004960 03/12/2022 55412 R$ 195,23
BAG5C65 279150NIC0003590 25/11/2022 50020 R$ 586,94
BAG5C65 279150NIC0003589 25/11/2022 50020 R$ 260,32
BAJ9045 279150T000004369 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BBH1714 279150T000004964 03/12/2022 55412 R$ 195,23
BCU0G20 279150T000004253 13/12/2022 54526 R$ 195,23
BSX9F97 279150T000004954 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CEC9A37 279150T000004955 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CRM7049 279150T000004368 14/12/2022 51930 R$ 293,47
CWC4D77 279150T000004957 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CWC4D77 279150T000004956 29/11/2022 55412 R$ 195,23
ETH7877 279150T000004962 03/12/2022 55412 R$ 195,23
FEK7F50 116100T000496862 04/12/2022 55250 R$ 130,16
FLV0F23 279150T000004959 02/12/2022 55412 R$ 195,23
GCQ4D80 279150T000004968 03/12/2022 55412 R$ 195,23
GSW6365 279150T000004967 03/12/2022 55412 R$ 195,23
LCI9563 279150NIC0003591 25/11/2022 50020 R$ 5.869,40

RHV7G61 279150T000004365 13/12/2022 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAY0397 279150T000004961 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ACI6312 279150T000004099 22/09/2022 54100 R$ 130,16
AJU1E31 116100T000323932 20/11/2022 54521 R$ 195,23
AOF3789 279150T000004256 14/12/2022 54521 R$ 195,23
AOW8035 279150T000004367 13/12/2022 76251 R$ 293,47
APY4387 279150T000004953 30/11/2022 55412 R$ 195,23
ARP0D83 279150T000004966 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ARU6735 279150T000004482 13/12/2022 54526 R$ 195,23
AST6248 279150T000004970 03/12/2022 55412 R$ 195,23
ATA8E79 279150T000004366 13/12/2022 51930 R$ 293,47
ATK8812 279150T000004255 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AXR2J69 116100T000468870 03/12/2022 54526 R$ 195,23
AXZ7924 116100T000472982 22/11/2022 54521 R$ 195,23
AYB1F26 279150T000004958 01/12/2022 55412 R$ 195,23
AYO5H02 279150T000004370 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AYQ6287 279150T000004960 03/12/2022 55412 R$ 195,23
BAG5C65 279150NIC0003590 25/11/2022 50020 R$ 586,94
BAG5C65 279150NIC0003589 25/11/2022 50020 R$ 260,32
BAJ9045 279150T000004369 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BBH1714 279150T000004964 03/12/2022 55412 R$ 195,23
BCU0G20 279150T000004253 13/12/2022 54526 R$ 195,23
BSX9F97 279150T000004954 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CEC9A37 279150T000004955 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CRM7049 279150T000004368 14/12/2022 51930 R$ 293,47
CWC4D77 279150T000004957 30/11/2022 55412 R$ 195,23
CWC4D77 279150T000004956 29/11/2022 55412 R$ 195,23
ETH7877 279150T000004962 03/12/2022 55412 R$ 195,23
FEK7F50 116100T000496862 04/12/2022 55250 R$ 130,16
FLV0F23 279150T000004959 02/12/2022 55412 R$ 195,23
GCQ4D80 279150T000004968 03/12/2022 55412 R$ 195,23
GSW6365 279150T000004967 03/12/2022 55412 R$ 195,23
LCI9563 279150NIC0003591 25/11/2022 50020 R$ 5.869,40

RHV7G61 279150T000004365 13/12/2022 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



41
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/04/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA6F18 116100T000348961 11/12/2022 65300 R$ 195,23
ABR3889 279150T000004995 07/12/2022 55412 R$ 195,23
ACS5J44 279150T000004392 15/12/2022 54522 R$ 195,23
ADJ5D67 116100T000522162 12/12/2022 55680 R$ 195,23
AEP6B93 116100T000516254 08/12/2022 55680 R$ 195,23
AFA9153 116100T000496883 08/12/2022 55250 R$ 130,16
AGJ3868 116100T000207895 12/12/2022 57380 R$ 293,47
AJH3885 279150NIC0003597 29/11/2022 50020 R$ 390,46
AJZ7C77 279150T000004396 16/12/2022 51930 R$ 293,47
AKE7581 279150T000004381 15/12/2022 76331 R$ 293,47
AKR2171 279150T000005202 06/12/2022 55412 R$ 195,23
AKZ1522 279150T000004993 07/12/2022 55412 R$ 195,23
ALQ7946 116100T000513328 09/12/2022 58000 R$ 195,23
ALQ7946 116100T000513324 09/12/2022 54521 R$ 195,23
AMK3847 279150T000004981 10/12/2022 55412 R$ 195,23
AOC6I09 116100T000513333 09/12/2022 63941 R$ 293,47
AOF3789 116100T000496881 08/12/2022 55680 R$ 195,23
AOQ0A19 116100T000516262 10/12/2022 56225 R$ 88,38
AOS1009 116100T000496877 08/12/2022 53800 R$ 130,16
AOU6357 279150T000004978 19/12/2022 54526 R$ 195,23
AOV2115 279150T000004113 07/12/2022 55412 R$ 195,23
AOW9904 116100T000404405 11/12/2022 54522 R$ 195,23
AOW9904 116100T000404406 11/12/2022 55250 R$ 130,16
APD1B04 279150T000004985 10/12/2022 55412 R$ 195,23
APE2631 279150T000004901 07/12/2022 55412 R$ 195,23
APL2409 116100T000516272 10/12/2022 65300 R$ 195,23
APN9560 279150T000004983 10/12/2022 55412 R$ 195,23
APN9560 279150T000004270 07/12/2022 55412 R$ 195,23
APN9560 279150T000004268 05/12/2022 55412 R$ 195,23
APO8707 279150T000004271 07/12/2022 55412 R$ 195,23
APW4270 279150T000004700 07/12/2022 55412 R$ 195,23
APW8670 116100T000509690 10/12/2022 55500 R$ 130,16
AQG1B53 116100T000500452 09/12/2022 65300 R$ 195,23
AQJ7F96 116100T000404407 11/12/2022 54600 R$ 130,16
AQX6E52 279150T000004996 07/12/2022 55412 R$ 195,23
ARH0974 279150T000004904 08/12/2022 55412 R$ 195,23
ARJ5416 279150T000004110 15/12/2022 76331 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 4

ARN0564 279150T000004398 16/12/2022 76331 R$ 293,47
ASD0F58 116100T000516269 10/12/2022 55250 R$ 130,16
ASD4088 279150T000004385 15/12/2022 76331 R$ 293,47
ASH5388 279150T000004992 07/12/2022 55412 R$ 195,23
ASR6086 116100T000205054 13/12/2022 57380 R$ 293,47
ASU3049 116100T000205109 09/12/2022 57380 R$ 293,47
ASU4A61 116100T000516264 10/12/2022 55680 R$ 195,23
ASW6350 116100T000516252 08/12/2022 55411 R$ 195,23
ASW9691 116100T000348953 08/12/2022 65300 R$ 195,23
ATC1639 116100T000509689 10/12/2022 55500 R$ 130,16
ATE9G15 116100T000509664 07/12/2022 54521 R$ 195,23
ATI7J10 279150T000004388 15/12/2022 76331 R$ 293,47

ATN8A14 116100T000516271 10/12/2022 65300 R$ 195,23
ATS7093 116100T000496885 08/12/2022 55250 R$ 130,16
ATV4J62 116100T000516263 10/12/2022 55680 R$ 195,23
ATX5J56 279150T000004259 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AUH6A49 116100T000513345 09/12/2022 54526 R$ 195,23
AUI7493 279150T000004266 15/12/2022 76331 R$ 293,47
AUJ3D12 279150T000004971 13/12/2022 56060 R$ 88,38
AUL4465 279150T000004391 15/12/2022 54526 R$ 195,23
AUU2E35 279150T000004264 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AUX8606 116100T000205053 08/12/2022 57380 R$ 293,47
AUX8606 116100T000500463 11/12/2022 61300 R$ 293,47
AVH4932 116100T000513311 09/12/2022 55680 R$ 195,23
AVI6H46 116100T000312587 11/12/2022 57380 R$ 293,47
AVM6D42 279150NIC0003601 29/11/2022 50020 R$ 390,46
AVR2589 279150T000004105 14/12/2022 76331 R$ 293,47
AVW9631 279150T000004998 06/12/2022 55412 R$ 195,23
AWC9J08 116100T000513349 09/12/2022 54526 R$ 195,23
AWH9209 279150T000004399 16/12/2022 60501 R$ 293,47
AWJ5G11 279150NIC0003600 29/11/2022 50020 R$ 390,46
AWK1216 116100T000516270 10/12/2022 55680 R$ 195,23
AWP9502 279150T000004379 15/12/2022 76331 R$ 293,47
AWT5058 279150T000004386 15/12/2022 76331 R$ 293,47
AWV4640 116100T000496899 08/12/2022 54521 R$ 195,23
AXG5143 116100T000513335 09/12/2022 54521 R$ 195,23
AXN1C12 116100T000500468 13/12/2022 59670 R$ 1.467,35
AYN1552 279150T000004272 10/12/2022 55412 R$ 195,23
AYU9A21 279150T000004696 15/12/2022 76331 R$ 293,47
AYW2B95 116100T000513308 09/12/2022 54526 R$ 195,23
AYZ2797 279150T000005002 16/12/2022 51930 R$ 293,47
AZA8567 116100T000513327 09/12/2022 65300 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 4



42
Telêmaco Borba, 23 de fevereiro de 2023 - Edição 2102

AZF1A55 116100T000522154 09/12/2022 55680 R$ 195,23
AZJ2H16 279150T000004375 14/12/2022 54526 R$ 195,23
AZJ8032 116100T000496889 08/12/2022 53800 R$ 130,16
AZZ4C51 279150T000004382 15/12/2022 76331 R$ 293,47
BAF0047 279150T000004389 15/12/2022 51930 R$ 293,47
BAI3J03 116100T000496879 08/12/2022 54526 R$ 195,23

BAT3G61 116100T000496894 08/12/2022 55090 R$ 130,16
BAY2I74 279150T000004263 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BAZ6I39 116100T000496888 08/12/2022 55250 R$ 130,16
BBC9649 116100T000513323 09/12/2022 54521 R$ 195,23
BBE2414 116100T000509665 07/12/2022 54521 R$ 195,23
BBO0114 279150T000005000 06/12/2022 55412 R$ 195,23
BBO0698 279150T000004265 15/12/2022 76331 R$ 293,47
BBP2B58 116100T000348956 11/12/2022 60501 R$ 293,47
BBV9550 116100T000509688 10/12/2022 54521 R$ 195,23
BBY7814 279150T000004112 15/12/2022 76331 R$ 293,47
BBZ7F58 279150T000004902 07/12/2022 55412 R$ 195,23
BCA1D04 279150T000004109 15/12/2022 76331 R$ 293,47
BCA8H82 116100T000509667 07/12/2022 54522 R$ 195,23
BCM8498 116100T000509684 10/12/2022 55680 R$ 195,23
BCO3I70 279150T000004400 16/12/2022 76331 R$ 293,47
BCQ0513 279150T000004974 16/12/2022 76331 R$ 293,47
BCZ0F95 116100T000286654 13/12/2022 57380 R$ 293,47
BDM4I09 116100T000348960 11/12/2022 55411 R$ 195,23
BEC9J24 116100T000496895 08/12/2022 72340 R$ 130,16
BED1B09 279150T000004991 07/12/2022 55412 R$ 195,23
BED9E84 279150NIC0003595 26/11/2022 50020 R$ 260,32
BEF6G86 279150T000004903 08/12/2022 55412 R$ 195,23
BEG7A10 279150T000004973 13/12/2022 55090 R$ 130,16
BEI7G26 279150T000005204 19/12/2022 54600 R$ 130,16
BEK6F94 279150T000004260 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BEK6F94 279150T000004374 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BEM8G47 279150T000004261 14/12/2022 76331 R$ 293,47
BES6J98 279150NIC0003593 26/11/2022 50020 R$ 390,46
BEX5181 279150T000004975 15/12/2022 55414 R$ 195,23
CGL3E63 279150T000004972 13/12/2022 54284 R$ 293,47
CRM3J81 116100T000509685 10/12/2022 55680 R$ 195,23
CSP5834 116100T000513310 09/12/2022 60411 R$ 195,23
CVS8813 279150T000005201 06/12/2022 55412 R$ 195,23
CXN8575 279150T000004699 07/12/2022 55412 R$ 195,23
CZY8180 279150T000004990 07/12/2022 55412 R$ 195,23
DEX9J49 116100T000513306 09/12/2022 54526 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 4

DIA6E70 279150T000004393 15/12/2022 55414 R$ 195,23
DJD7A46 116100T000522155 09/12/2022 65300 R$ 195,23
DMH4D75 279150T000004262 14/12/2022 76331 R$ 293,47
DQD1697 279150T000005203 06/12/2022 55412 R$ 195,23
DVM2F03 279150T000004984 10/12/2022 55412 R$ 195,23
EDH8792 279150T000004986 09/12/2022 55412 R$ 195,23
ETI4061 279150T000004994 07/12/2022 55412 R$ 195,23

ETN7C97 116100T000404409 11/12/2022 54526 R$ 195,23
EYH3H14 279150NIC0003599 29/11/2022 50020 R$ 390,46
EYV1J24 279150T000004394 16/12/2022 51930 R$ 293,47
FHD2D31 116100T000516268 10/12/2022 55250 R$ 130,16
FMX3C83 279150T000004269 07/12/2022 55412 R$ 195,23
FPP9353 279150T000004997 06/12/2022 76252 R$ 293,47
FQK3D94 279150T000004982 10/12/2022 55412 R$ 195,23
GYA1923 279150T000004387 15/12/2022 76331 R$ 293,47
GZG4I45 279150T000004491 16/12/2022 54600 R$ 130,16
HPJ7535 279150T000004108 15/12/2022 76331 R$ 293,47
HPJ7535 279150T000004999 06/12/2022 55412 R$ 195,23
HWQ5489 116100T000516257 10/12/2022 60502 R$ 293,47
IEQ0F64 116100T000496880 08/12/2022 55680 R$ 195,23
ISS7I96 116100T000513346 09/12/2022 54526 R$ 195,23
JCK0I22 279150NIC0003596 29/11/2022 50020 R$ 586,94
JDX6217 116100T000522163 12/12/2022 53800 R$ 130,16
LRO1538 279150NIC0003602 29/11/2022 50020 R$ 390,46
MAB6586 279150T000004377 15/12/2022 55680 R$ 195,23
MAR0934 279150T000004987 08/12/2022 55412 R$ 195,23
MID7A77 279150T000004376 15/12/2022 76331 R$ 293,47
NNQ8I54 279150T000004111 15/12/2022 76331 R$ 293,47
NYQ7G17 116100T000522160 10/12/2022 65300 R$ 195,23
OOU3B37 279150T000004977 19/12/2022 54600 R$ 130,16
OOX3374 279150T000004373 14/12/2022 51930 R$ 293,47
PJX9F01 279150T000004490 16/12/2022 76252 R$ 293,47
QXC9B28 116100T000312588 11/12/2022 58780 R$ 130,16
RAG6B45 279150NIC0003598 29/11/2022 50020 R$ 586,94
RHE1I12 279150NIC0003594 26/11/2022 50020 R$ 390,46
RHI4F72 279150T000005001 16/12/2022 76331 R$ 293,47
RHK6B75 116100T000286652 12/12/2022 61732 R$ 195,23
RHW6F91 279150T000004384 15/12/2022 76331 R$ 293,47
RHW8D15 279150T000004378 15/12/2022 76331 R$ 293,47
RUN8A42 279150T000004103 14/12/2022 76331 R$ 293,47
SDU8D53 279150T000004988 07/12/2022 55412 R$ 195,23
SDX8E12 116100T000513337 09/12/2022 55680 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/02/2023 10:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 4


